[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от      30.07. 2020 года                                                                      № 70, 1-4
«Об утверждении муниципальной дорожной карты по направлению
«Мониторинг качества дополнительного профессионального
образования педагогических работников Белинского  района» на 2020-2022 годы

В целях стимулирования профессиональной деятельности педагогов, вовлечения их в экспертную деятельность, проведения мероприятий, направленных на профилактику профессионального выгорания, руководствуясь Положением об Отделе образования  администрации Белинского района Пензенской области, утвержденным Решением Собрания представителей Белинского района от 21.11.2017 № 32-3/24 ( с последующими изменениями)

приказываю:

             1. Утвердить
муниципальную дорожную карту по направлению «Мониторинг качества дополнительного профессионального образования педагогических работников» на 2020-2022 годы согласно приложению.

             2.Руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию  муниципальной дорожной карты.

          3.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования Фомину Л.Н.

          4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальника отдела образования                                        Н.М. Купчева
Приложение

Дорожная карта

по направлению «Мониторинг качества дополнительного профессионального образования педагогических

работников  Белинского  района» на 2020-2022 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения (месяц, год)
	Индикативные показатели
	Исполнители

	1.
	Проведение мероприятий по вопросам профилактики профессионального выгорания педагогов
	ежегодно
	Наличие информации о проведении мероприятий по вопросам профилактики профессионального выгорания педагогов
	МКУ «ЦПМУ Белинского района»

	2.
	Подготовка отчета по итогам аттестации педагогических работников
	ежегодно
	Наличие отчета по итогам аттестации педагогических работников
	МКУ « ЦПМУ Белинского района»

	3.
	Проведение конкурсов профессионального мастерства педагогических работников
	ежегодно
	Наличие приказов о проведении и результатах конкурсов профессионального мастерства педагогических работников
	МКУ «ЦПМУ Белинского» района»

	4.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение мотивации педагогических работников по обновлению профессиональных знаний, умений, навыков и использование передовых педагогических практик
	ежегодно
	Наличие приказов (информационных писем и др.) мероприятий,
направленных на повышение мотивации педагогических работников по обновлению профессиональных знаний, умений, навыков и использование передовых педагогических практик
	МКУ «ЦПМУ Белинского» района

	5.
	Организация обмена опытом и лучшими педагогическими практиками в рамках реализации дорожной карты
	ежегодно
	Выступление на семинарах, участие в
конкурсных
мероприятиях
	Образовательные организации, МКУ «ЦПМУ Белинского района»

	6.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение качества дополнительного профессионального образования педагогических работников
	ежегодно
	Наличие приказов (информационных писем и др.) о проведении мероприятий, направленных на повышение качества дополнительного профессионального образования педагогических работников
	МКУ « ЦПМУ Белинского района»

	7.
	Подготовка управленческих решений по направлению
	2020-2022 гг.
	Наличие приказов, нормативных актов
	Отдел образования

	8
	Анализ эффективности принятых мер
	ежегодно по итогам учебного года
	Наличие аналитической справки
	МКУ «ЦПМУ Белинского района»